Час 117- 118                                           ДАТА: 27.4-28.4.2020

МАТЕМАТИКА                                       VII ОДД

НАСТАВНА ТЕМА                                 2В Геометрија и решавање проблеми

НАСТАВНА ЕДИНИЦА                         Складни форми и рефлексија

                                                                Транслација 

По овие неколку лекции од темата Геометрија и решавање проблеми 

1 Складни форми и рефлексија

2 Транслација 

3 Ротација околу дадена точка

4 Примена на рефлексија, ротација, транслација

 следува 

5 контролен тест на 30.4.2020

1  Складни форми и рефлексија 

Дефиниција: Складни форми се формите кои имаат иста форма и иста големина или 

„Две форми се складни кога може со вртење и/или лизгање едната да се совпадне точно со другата.‟ 

Оваа дефиниција треба да ја знаеме затоа што при трансформациите што ќе ги разгледаме секоја фигура се пресликува во фигура складна на дадената, односно слика на триаголник при осна симетрија е триаголник складен на дадениот, при транслација квадрат се пресликува во квадрат складен на дадениот или пак при дадена ротација правоаголник се пресликува во правоаголник складен на дадениот.

Спој ги паровите складни ликови
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Осна симетрија е првата геометриска трансформација која ке ја учиме. За неа може да прочитате во учебникот на страна 216- 218. За осна симетрија на едуино платформата има видео лекција 

 https://youtu.be/S_ueyXnsDHs
а може  постапката да ја видите и на линкот https://www.bbc.co.uk/bitesize/guides/z9jpv9q/revision/1
За дома: Решете ги задачите од учебникот на страна 218 задача 2 и на страна 219 задача 3

2 Транслација 

За оваа трансформација прочитајте во учебникот на страна 224-225.

За да ја видите постапката  погледнете ја видео лекцијата за VIII oодд 

Осна симетрија, ротација, транслација  https://youtu.be/B6IOD5a4BRg
може  постапката да ја видите и на линкот           https://www.bbc.co.uk/bitesize/guides/z9jpv9q/revision/5
Потоа решете ја  задача 1 на страна 226 .

За се што не е јасно прашајте.

